
 

 

 

 

 Республика Крым 

Белогорский район 

Вишенское сельское поселение 

56-я сессия Вишенского сельского совета II созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 марта 2024 года село Вишенное   №374 

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Вишенского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым  

за 2023 год» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Положения «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым», утвержденного решением 48-й сессии Вишенского сельского совета от 10.11.2017 №300, 

Уставом муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, утвержденного решением 4-й сессии Вишенского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 06.11.2014 №19, Вишенский сельский 

совет 

 

РЕШИЛ: 

1. Принять проект решения Вишенского сельского совета Белогорского района Республики 

Крым «Об исполнении бюджета муниципального образования Вишенское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым за 2023 год» за основу (приложение 1) и вынести его на 

публичные слушания. 

2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Вишенского сельского 

совета Белогорского района Республики Крым «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2023 год» 

08 мая 2024 г. в 09.00 в здании администрации Вишенского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по адресу: 297613, Республика Крым, Белогорский район, с. Вишенное, 

ул. Школьная, 9а. 

3. Для организации и проведения публичных слушаний сформировать Рабочую группу по 

проведению публичных слушаний в составе: 

-Руководитель Рабочей группы: 

Игонина Н.Ю. – заместитель главы администрации Вишенского сельского поселения; 

-Заместитель Руководителя: 

Забаштанова Н.М. – ведущий специалист по муниципальным услугам администрации 

Вишенского сельского поселения; 

-секретарь Рабочей группы; 

Лавриненко О.С. – депутат Вишенского сельского совета; 

-Члены Рабочей группы: 

Архипова А.Н. - депутат Вишенского сельского совета; 

Тарасенко И.А. - депутат Вишенского сельского совета. 

4. Поручить рабочей группе: 



4.1. В целях информирования о проведении публичных слушаний по проекту решения 

Вишенского сельского совета Белогорского района Республики Крым «Об исполнении бюджета 

муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым за 2023 год» граждан, представителей организаций и предприятий, иных заинтересованных 

лиц, обнародовать настоящее решение на информационном стенде в административном здании 

Вишенского сельского совета по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Вишенное, ул. 

Школьная, д.9а, и на официальной странице муниципального образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района на портале Правительства Республики Крым 

https://vishenskoe.rk.gov.ru. 

4.2. Принимать замечания и предложения по проекту решения Вишенского сельского совета «Об 

исполнении бюджета муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым за 2023 год», осуществлять их анализ и обобщение. 

4.3. Вести протокол публичных слушаний и подготовить заключение об их результатах. 

4.4. Обнародовать заключение о результатах публичных слушаний. 

5. Утвердить Порядок учета предложений граждан и участия граждан в его обсуждении по 

проекту решения Вишенского сельского совета Белогорского района Республики Крым «Об 

исполнении бюджета муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым за 2023 год»  согласно приложению 2 к настоящему решению. 

6. Установить, что заинтересованные лица в срок до 08.05.2024 года в рабочие дни с 09.00 до 

16.00. включительно вправе ознакомиться с проектом решения Вишенского сельского совета «Об 

исполнении бюджета муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым за 2023 год» по адресу: с. Вишенное, ул. Школьная, д. 9А 

(Администрация Вишенского сельского поселения), а также подать в Рабочую группу по 

проведению публичных слушаний свои предложения и замечания по проекту. 

7. Установить, что предложения граждан по проекту решения Вишенского сельского совета «Об 

исполнении бюджета муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым за 2023 год» принимаются Рабочей группой в письменном виде по 

адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Вишенное, ул. Школьная, д.9а с 900 до 1600 в 

рабочие дни, перерыв на обед с 1200 до 1300  , до 08.05.2024 г. до 08.30 часов. 

Телефон 9-45-45 

Адрес электронной почты: s.vishennoe@belogorskiy.rk.gov.ru, vishenskijselskijsovet@mail.ru (с 

пометкой «предложения по проекту решения «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2023 

год»). 

8. Установить, что в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с момента 

обнародования настоящего решения граждане, представители предприятий и организаций, иные 

заинтересованные лица являются надлежаще проинформированными о проведении публичных 

слушаний и вопросе, вынесенном на публичные слушания. 

9. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на Портале Правительства 

Республики Крым на странице муниципального образования Вишенское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым vishenskoe.rk.gov.ru, а также путем размещения на 

информационном стенде административного здания Вишенского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым и вступает в силу с момента его обнародования. 

10. Решение вступает в силу со дня его обнародования. 

11. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Вишенского сельского совета по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной 

политике, налогам. 

 

Председатель Вишенского сельского совета- 

Глава администрации  

Вишенского сельского поселения       С.Л. Танашевич 

mailto:s.vishennoe@belogorskiy.rk.gov.ru
mailto:vishenskijselskijsovet@mail.ru


Приложение 1 

к решению 56-й сессии 

Вишенского сельского совета 2-го созыва 

от 22.03.2024 №374 

 

 

 

 

               

       

 

      Республика Крым 

     Белогорский район 

Вишенское сельское поселение 

___-я сессия Вишенского сельского совета II-го созыва 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

______ 2024 г.    село Вишенное    №___ 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования Вишенское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым за 2023 год 

 

Заслушав и обсудив доклад председателя Вишенского сельского совета - главы 

администрации Вишенского сельского поселения Танашевич Сергея Леонидовича «Об 

исполнении бюджета муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым за 2023 год», в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, Республики Крым, Уставом муниципального образования Вишенского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым, Вишенский сельский совет  

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2023 год по доходам в сумме 

8 536 936,18 рублей и по расходам в сумме 7 616 503,70 рублей с дефицитом местного бюджета 

в сумме 1 076 105,99 рублей. 

2. Утвердить исполнение местного бюджета за 2023 год: 

2.1. По доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов, по кодам 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета за 2023 год, согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

2.2. По расходам местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов, в ведомственной структуре расходов местного 

бюджета за 2023 год, согласно приложению 2 к настоящему решению. 

2.3. По источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по кодам групп, подгрупп, 

статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов, за 2023 год, согласно приложению 3 к настоящему решению. 

3. Поручить финансово – экономическому сектору активизировать работу по наполнению 

бюджета и проанализировать прогноз кассовых поступлений. 

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на официальной странице 

муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского района на портале 



Правительства Республики Крым vishenskoe.rk.gov.ru, на информационном стенде 

административного здания Вишенского сельского совета Белогорского района Республики Крым 

по адресу: с. Вишенное, ул. Школьная, 9А, и вступает в силу с момента его обнародования. 
 

 
 

Председатель Вишенского сельского совета – 

Глава администрации  

Вишенского сельского поселения     С.Л. Танашевич 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 1  

к решению    -й сессии  

Вишенского сельского совета 2-го созыва 

от ____2024 №** 

 
ДОХОДЫ 

 
 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода 

по 

бюджетной 

классифика

ции 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисп

олненн

ые 

назнач

ения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 6 596 206,00 8 536 936,18 0,00 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

010 

000 

1000000000

0000000 3 860 000,00 5 800 731,20 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

010 

000 
1010000000

0000000 977 300,00 1 690 985,78 0,00 

Налог на доходы физических лиц 

010 

000 

1010200001

0000110 977 300,00 1 690 985,78 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 
в виде дивидендов 010 

000 

1010201001
0000110 935 300,00 1 640 372,01 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

в виде дивидендов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

000 

1010201001

1000110 0,00 1 640 383,71 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

в виде дивидендов (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 010 

000 

1010201001

3000110 0,00 -11,70 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 

010 

000 
1010203001

0000110 42 000,00 50 613,77 0,00 



соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 

000 

1010203001

1000110 0,00 50 663,78 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 010 

000 

1010203001

3000110 0,00 -50,01 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

010 

000 

1050000000

0000000 160 100,00 160 825,55 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 

010 

000 

1050300001

0000110 160 100,00 160 825,55 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 

010 

000 

1050301001
0000110 160 100,00 160 825,55 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 

000 

1050301001

1000110 0,00 160 825,55 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

010 

000 

1060000000

0000000 1 097 800,00 1 582 726,48 0,00 

Налог на имущество физических лиц 

010 

000 

1060100000

0000110 586 800,00 796 972,30 0,00 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 010 

000 

1060103010

0000110 586 800,00 796 972,30 0,00 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 

000 

1060103010

1000110 0,00 796 972,30 0,00 

Земельный налог 

010 

000 

1060600000

0000110 511 000,00 785 754,18 0,00 

Земельный налог с организаций 

010 

000 

1060603000

0000110 36 000,00 23 094,40 

12 

905,60 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 

000 

1060603310

0000110 36 000,00 23 094,40 

12 

905,60 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

000 

1060603310

1000110 0,00 23 094,40 0,00 



Земельный налог с физических лиц 

010 

000 

1060604000

0000110 475 000,00 762 659,78 0,00 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 010 

000 

1060604310

0000110 475 000,00 762 659,78 0,00 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

000 

1060604310

1000110 0,00 762 659,78 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

010 

000 

1080000000

0000000 11 200,00 19 120,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 010 

000 

1080400001

0000110 11 200,00 19 120,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 010 

000 

1080402001

0000110 11 200,00 19 120,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 010 

000 

1080402001

1000110 0,00 19 120,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 

000 

1110000000
0000000 785 600,00 1 325 299,93 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 010 

000 

1110500000

0000120 785 600,00 1 325 99,93 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 010 

000 

1110502000

0000120 548 400,00 1 063 41,97 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 010 

000 

1110502510

0000120 548 400,00 1 063 41,97 0,00 



участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 010 

000 

1110503000

0000120 237 200,00 262 257,96 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 

000 

1110503510

0000120 237 200,00 262 257,96 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 010 

000 

1140000000

0000000 828 000,00 1 021 773,46 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 010 

000 
1140600000

0000430 610 000,00 610 621,44 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 010 

000 

1140602000

0000430 610 000,00 610 621,44 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 

000 

1140602510

0000430 610 000,00 610 621,44 0,00 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 010 

000 

1140630000

0000430 218 000,00 411 152,02 0,00 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков после 

разграничения государственной 

собственности на землю 010 

000 

1140632000

0000430 218 000,00 411 152,02 0,00 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, находящихся 

в собственности сельских поселений 010 

000 

1140632510

0000430 218 000,00 411 152,02 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 

000 

2000000000

0000000 2 736 206,00 2 736 204,98 1,02 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 

000 

2020000000

0000000 2 736 206,00 2 736 204,98 1,02 



Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

010 

000 

2021000000

0000150 2 439 634,00 2 439 634,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

010 

000 

2021500100

0000150 2 262 561,00 2 262 561,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 010 

000 

2021500110

0000150 2 262 561,00 2 262 561,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов 

с внутригородским делением 010 

000 
2021600100

0000150 177 073,00 177 073,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 010 

000 

2021600110

0000150 177 073,00 177 073,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

010 

000 

2023000000

0000150 296 572,00 296 570,98 1,02 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 010 

000 

2023002400

0000150 1 349,00 1 349,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 010 

000 

2023002410

0000150 1 349,00 1 349,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (в рамках 

непрограммных расходов органов 

Республики Крым (полномочия в сфере 

административной ответственности) 010 

000 

2023002410

1000150 1 349,00 1 349,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 010 

000 

2023511800

0000150 295 223,00 295 221,98 1,02 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 010 

000 

2023511810

0000150 295 223,00 295 221,98 1,02 

 
 

Председатель Вишенского сельского совета – 

Глава администрации  

Вишенского сельского поселения     С.Л. Танашевич 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к решению  -й сессии  

Вишенского сельского совета 2-го созыва 

от ___2024 №**  

РАСХОДЫ 
 

Наименование показателя 

Код 

стр

оки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполнен

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 7 672 311,99 7 616 503,70 55 808,29 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 200 

000 0100 

0000000000 000 3 452 084,00 3 442 907,38 9 176,62 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 200 

000 0102 

0000000000 000 821 266,00 821 265,18 0,82 

Муниципальная программа 

«Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 
значения и переданных 

государственных полномочий на 

2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 200 

000 0102 

0100000000 000 821 266,00 821 265,18 0,82 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности администрации 

Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 200 

000 0102 

0110000000 000 821 266,00 821 265,18 0,82 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования 

Вишенское сельское поселение 
Белогорского района Республики 

Крым» 200 

000 0102 

0110100000 000 821 266,00 821 265,18 0,82 

Расходы на выплаты по оплате 

труда лиц, замещающих 

муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Вишенское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым в рамках муниципальной 

программы «Обеспечение 

деятельности администрации 

Вишенского сельского поселения 
Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 

2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 200 

000 0102 

011010019A 000 821 266,00 821 265,18 0,82 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 200 

000 0102 

011010019A 100 821 266,00 821 265,18 0,82 



органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 

000 0102 

011010019A 120 821 266,00 821 265,18 0,82 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 200 

000 0102 

011010019A 121 630 772,00 630 772,00 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 200 

000 0102 

011010019A 129 190 494,00 190 493,18 0,82 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 200 

000 0104 

0000000000 000 2 555 243,00 2 546 067,20 9 175,80 

Муниципальная программа 

«Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского 
сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 

2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 200 

000 0104 

0100000000 000 2 555 243,00 2 546 067,20 9 175,80 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности администрации 

Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 200 

000 0104 

0110000000 000 2 555 243,00 2 546 067,20 9 175,80 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 
администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым» 200 

000 0104 

0110200000 000 2 555 243,00 2 546 067,20 9 175,80 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского 
сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 

2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 200 

000 0104 

0110200190 000 2 555 243,00 2 546 067,20 9 175,80 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 200 

000 0104 

0110200190 100 1 866 163,00 1 862 539,14 3 623,86 



органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 

000 0104 

0110200190 120 1 866 163,00 1 862 539,14 3 623,86 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 200 

000 0104 

0110200190 121 1 433 305,00 1 433 305,00 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 200 

000 0104 

0110200190 129 432 858,00 429 234,14 3 623,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0104 

0110200190 200 642 080,00 637 528,06 4 551,94 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0104 

0110200190 240 642 080,00 637 528,06 4 551,94 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0104 

0110200190 244 491 490,00 486 938,06 4 551,94 

Закупка энергетических ресурсов 

200 

000 0104 

0110200190 247 150 590,00 150 590,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
200 

000 0104 
0110200190 800 47 000,00 46 000,00 1 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 

000 0104 

0110200190 850 47 000,00 46 000,00 1 000,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 200 

000 0104 

0110200190 851 46 000,00 46 000,00 0,00 

Уплата иных платежей 

200 

000 0104 

0110200190 853 1 000,00 0,00 1 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 200 

000 0106 

0000000000 000 3 036,00 3 036,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 200 

000 0106 

7600000000 000 3 036,00 3 036,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 200 

000 0106 

7610000000 000 3 036,00 3 036,00 0,00 

иные межбюджетные трансферты 
на осуществление части 

переданных полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 200 

000 0106 

7610080010 000 3 036,00 3 036,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

200 

000 0106 

7610080010 500 3 036,00 3 036,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 

200 

000 0106 

7610080010 540 3 036,00 3 036,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 200 

000 0113 

0000000000 000 72 539,00 72 539,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 
имуществом муниципального 200 

000 0113 
0400000000 000 66 000,00 66 000,00 0,00 



образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 

годов» 

Основное мероприятие 

«Оформление 

правоустанавливающих 

документов» 200 

000 0113 

0400200000 000 66 000,00 66 000,00 0,00 

Расходы на оформление 
правоустанавливающих 

документов 200 

000 0113 

0400222120 000 66 000,00 66 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 

0400222120 200 66 000,00 66 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0113 

0400222120 240 66 000,00 66 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0113 

0400222120 244 66 000,00 66 000,00 0,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий 200 

000 0113 
9100000000 000 1 349,00 1 349,00 0,00 

Осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 200 

000 0113 

9110000000 000 1 349,00 1 349,00 0,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 
ответственности 200 

000 0113 
9110071400 000 1 349,00 1 349,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 

9110071400 200 1 349,00 1 349,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0113 

9110071400 240 1 349,00 1 349,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0113 

9110071400 244 1 349,00 1 349,00 0,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 200 

000 0113 

9300000000 000 5 190,00 5 190,00 0,00 

Непрограммные расходы в части 

уплаты членских взносов 200 

000 0113 

9310000000 000 5 190,00 5 190,00 0,00 

Расходы на уплату членских 

взносов в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 
Республики Крым" 200 

000 0113 
9310099000 000 5 190,00 5 190,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

200 

000 0113 

9310099000 800 5 190,00 5 190,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 

000 0113 

9310099000 850 5 190,00 5 190,00 0,00 



Уплата иных платежей 

200 

000 0113 

9310099000 853 5 190,00 5 190,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

200 

000 0200 

0000000000 000 295 223,00 295 221,98 1,02 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 200 

000 0203 

0000000000 000 295 223,00 295 221,98 1,02 

Прогрмма "Осуществление 

первичного воинского учета" 200 

000 0203 

0700000000 000 295 223,00 295 221,98 1,02 

Подпрограмма "Осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления" 200 

000 0203 

0710000000 000 295 223,00 295 221,98 1,02 

Основное мероприятие 
"Осуществление первичного 

воинского учета муниципального 

образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 200 

000 0203 

0710100000 000 295 223,00 295 221,98 1,02 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 200 

000 0203 

0710151180 000 295 223,00 295 221,98 1,02 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0203 

0710151180 100 253 766,00 253 764,98 1,02 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 

000 0203 

0710151180 120 253 766,00 253 764,98 1,02 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 200 

000 0203 

0710151180 121 194 904,00 194 904,00 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 200 

000 0203 

0710151180 129 58 862,00 58 860,98 1,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0203 

0710151180 200 41 457,00 41 457,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0203 

0710151180 240 41 457,00 41 457,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0203 

0710151180 244 41 457,00 41 457,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

200 

000 0400 

0000000000 000 574 000,00 574 000,00 0,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 200 

000 0412 

0000000000 000 574 000,00 574 000,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 
имуществом муниципального 

образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2023 год и на 200 

000 0412 

0400000000 000 574 000,00 574 000,00 0,00 



плановый период 2024 и 2025 

годов» 

Основное мероприятие 

«Проведение землеустроительных 

и кадастровых работ объектов 

муниципального имущества 

Вишенского сельского поселения» 200 

000 0412 

0400100000 000 574 000,00 574 000,00 0,00 

Расходы по проведению 
землеустроительных и кадастровых 

работ муниципального имущества 

Вишенского сельского поселения 200 

000 0412 

0400122220 000 574 000,00 574 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0412 

0400122220 200 574 000,00 574 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0412 

0400122220 240 574 000,00 574 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0412 

0400122220 244 574 000,00 574 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 

000 0500 

0000000000 000 3 261 669,99 3 215 039,34 46 630,65 

Жилищное хозяйство 

200 

000 0501 

0000000000 000 10 391,16 10 391,16 0,00 

Муниципальная программа 
«Комплексное благоустройство 

территории Вишенского сельского 

поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 

годов» 200 

000 0501 

0200000000 000 10 391,16 10 391,16 0,00 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по благоустройству" 200 

000 0501 

0250000000 000 10 391,16 10 391,16 0,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение развития 

муниципального жилищного 

фонда" 200 

000 0501 

0250100000 000 10 391,16 10 391,16 0,00 

Взносы в фонд капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда 200 

000 0501 

0250122180 000 10 391,16 10 391,16 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0501 

0250122180 200 10 391,16 10 391,16 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0501 

0250122180 240 10 391,16 10 391,16 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0501 

0250122180 244 10 391,16 10 391,16 0,00 

Благоустройство 

200 

000 0503 

0000000000 000 3 251 278,83 3 204 648,18 46 630,65 

Муниципальная программа 

«Комплексное благоустройство 

территории Вишенского сельского 

поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 
годов» 200 

000 0503 
0200000000 000 3 251 278,83 3 204 648,18 46 630,65 

Подпрограмма «Организация и 

содержание уличного освещения на 

территоррии Вишенского 

сельского поселения» 200 

000 0503 

0220000000 000 1 415 584,83 1 369 013,38 46 571,45 



Основное мероприятие 

"Организация уличного освещения 

и его содержание" 200 

000 0503 

0220100000 000 1 415 584,83 1 369 013,38 46 571,45 

Расходы по организации и 

содержанию уличного освещения 

Вишенского сельского поселения 200 

000 0503 

0220122190 000 1 415 584,83 1 369 013,38 46 571,45 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0220122190 200 1 415 584,83 1 369 013,38 46 571,45 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0503 

0220122190 240 1 415 584,83 1 369 013,38 46 571,45 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0503 

0220122190 244 975 584,83 975 550,00 34,83 

Закупка энергетических ресурсов 

200 

000 0503 

0220122190 247 440 000,00 393 463,38 46 536,62 

Подпрограмма «Прочее 

благоустройство территории 

Вишенского сельского поселения» 200 

000 0503 

0230000000 000 361 062,00 361 003,60 58,40 

Основное мероприятие 

"Содержание прочих объектов 

благоустройства" 200 

000 0503 

0230100000 000 110 762,00 110 704,60 57,40 

Расходы на содержание территории 

Вишенского сельского поселения 200 

000 0503 

0230122170 000 110 762,00 110 704,60 57,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0230122170 200 110 762,00 110 704,60 57,40 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0503 

0230122170 240 110 762,00 110 704,60 57,40 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0503 

0230122170 244 110 762,00 110 704,60 57,40 

Основное мероприятие "Разработка 

проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт 

(благоустройство) парковой зоны 

Вишенского сельского поселения" 200 

000 0503 

0230200000 000 250 300,00 250 299,00 1,00 

Расходы на разработку проектно-

сметной документации на 

капитальный ремонт 

(благоустройство) парковой зоны 
Вишенского сельского поселения 200 

000 0503 
0230223120 000 250 300,00 250 299,00 1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0230223120 200 250 300,00 250 299,00 1,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0503 

0230223120 240 250 300,00 250 299,00 1,00 

Закупка товаров, работ и услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 200 

000 0503 

0230223120 243 250 300,00 250 299,00 1,00 

Подпрограмма «Санитарная 

очистка и озеленение территории 

муниципального образования 

Вишенское сельское поселение» 200 

000 0503 

0240000000 000 1 474 632,00 1 474 631,20 0,80 

Основное мероприятие 
"Проведение мероприятий по 

санитарной очистке и озеленению 200 

000 0503 

0240100000 000 1 474 632,00 1 474 631,20 0,80 



территории муниципального 

образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым 

Расходы по санитарной очистке и 

озеленению территории 

муниципального образования 

Вишенское сельское поселение 

Белогорского района Республики 
Крым 200 

000 0503 
0240122320 000 1 474 632,00 1 474 631,20 0,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0240122320 200 1 474 632,00 1 474 631,20 0,80 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0503 

0240122320 240 1 474 632,00 1 474 631,20 0,80 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0503 

0240122320 244 1 474 632,00 1 474 631,20 0,80 

ОБРАЗОВАНИЕ 

200 

000 0700 

0000000000 000 12 000,00 12 000,00 0,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 200 

000 0705 

0000000000 000 12 000,00 12 000,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение деятельности 
администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 

2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 200 

000 0705 

0100000000 000 12 000,00 12 000,00 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности администрации 

Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 200 

000 0705 

0110000000 000 12 000,00 12 000,00 0,00 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым» 200 

000 0705 

0110200000 000 12 000,00 12 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности 
администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 

2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 200 

000 0705 

0110200190 000 12 000,00 12 000,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0705 

0110200190 200 12 000,00 12 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0705 

0110200190 240 12 000,00 12 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0705 

0110200190 244 12 000,00 12 000,00 0,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 

000 0800 

0000000000 000 77 335,00 77 335,00 0,00 

Культура 
200 

000 0801 
0000000000 000 77 335,00 77 335,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 200 

000 0801 

7600000000 000 77 335,00 77 335,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 200 

000 0801 

7610000000 000 77 335,00 77 335,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

образования Белогорский район 

Республики Крым на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в 
сфере культуры 200 

000 0801 
7610080591 000 77 335,00 77 335,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

200 

000 0801 

7610080591 500 77 335,00 77 335,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 

200 

000 0801 

7610080591 540 77 335,00 77 335,00 0,00 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 450 X -1 076 105,99 920 432,48 X 

 

 

Председатель Вишенского сельского совета – 

Глава администрации  

Вишенского сельского поселения     С.Л. Танашевич 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к решению -й сессии  

Вишенского сельского совета 2-го созыва 

от _____2024 №** 
 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФЕЦИТА 

 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета 

по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 500 X 1 076 105,99 -920 432,48 1 996 538,47 

в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           

  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего 

финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           

  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков 

средств 700 

000 

01000000000000000 1 076 105,99 -920 432,48 1 996 538,47 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 700 

000 

01050000000000000 1 076 105,99 -920 432,48 1 996 538,47 

увеличение остатков 

средств, всего 710 

000 

01050000000000500 -6 596 206,00 -8 895 967,60 X 

Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов 710 

000 

01050200000000500 -6 596 206,00 -8 895 967,60 X 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 
бюджетов 710 

000 
01050201000000510 -6 596 206,00 -8 895 967,60 X 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений 710 

000 

01050201100000510 -6 596 206,00 -8 895 967,60 X 

уменьшение остатков 

средств, всего 720 

000 

01050000000000600 7 672 311,99 7 975 535,12 X 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 720 

000 

01050200000000600 7 672 311,99 7 975 535,12 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 720 

000 

01050201000000610 7 672 311,99 7 975 535,12 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений 720 

000 

01050201100000610 7 672 311,99 7 975 535,12 X 

 

Председатель Вишенского сельского совета – 

Глава администрации  

Вишенского сельского поселения     С.Л. Танашевич 
 
 

 



Приложение 2 

к решению 56-й сессии 

Вишенского сельского совета 2-го созыва 

от 22.03.2024 №374 

 

Порядок учета предложений граждан по проекту решения Вишенского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 

2023 год» и участия граждан в его обсуждении 

 

1. Предложения по проекту решения Вишенского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым «Об исполнении бюджета муниципального образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым за 2023 год» (далее – проект решения) 

принимаются до 0830 08.05.2024 г. 

2. Предложения по проекту решения направляются в письменной форме в администрацию 

поселения по адресу: с. Вишенное, ул. Школьная, д. 9А (Администрация Вишенского сельского 

поселения) в рабочие дни с 9.00 до 16.00 часов, с обязательным указанием фамилии, имени, 

отчества обращающегося, его адреса, даты и личной подписи гражданина. В том случае, если 

инициатором предложения выступает коллектив граждан по месту работы или по месту 

жительства, то предложения оформляются в виде протокола ответствующего собрания с 

указанием времени, даты, места проведения собрания, подписанного председательствующим и 

секретарем собрания. 

3. Поступающие предложения подлежат обязательной регистрации заместителем главы 

администрации Вишенского сельского поселении и направляются им в день поступления в 

финансово-экономический сектор. 

4. Все поступившие предложения подлежат рассмотрению и обсуждению на публичных 

слушаниях. 

5. Граждане, проживающие на территории Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым, имеют право на личное участие в обсуждении проекта 

исполнения бюджета Вишенского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

за 2023 год. 

6. Для участия в обсуждении проекта решения Вишенского сельского совета «Об 

исполнении бюджета муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым за 2023 год» гражданину необходимо зарегистрировать заявку на 

участие в обсуждении. 

7. Заявка должна быть подана в письменной или устной форме. 

8. 3аявка должна содержать указание фамилии, имени и отчества и, помимо изложения 

существа вопроса, данные о месте жительства, работы или учебы заявителя. 

9. Все поступившие заявки граждан на участие в обсуждении проекта решения, кроме 

анонимных, регистрируются незамедлительно. 

10. Заявки граждан на участие в обсуждении проекта решения регистрируются в журнале 

учета предложений по проекту решения Вишенского сельского совета. 

11. Ведение делопроизводства по предложениям граждан осуществляет Администрация 

Вишенского сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 

12. Администрация Вишенского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым обязана оповестить гражданина, подававшего заявку на участие в обсуждении проекта 

решения, не позднее 2-дневного срока о дате, времени и месте проведения очередного заседания 

по разработке проекта решения, на котором будут заслушаны предложения. 


	Республика Крым
	Белогорский район
	Вишенское сельское поселение
	___-я сессия Вишенского сельского совета II-го созыва

